
令和 3 年 12 月吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 新潟県作業療法士会 特別支援教育委員会 

委員長 室橋真理子 

 

「第２回 人材育成研修会（Web 研修会）」のご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

 

 

記 

 

1. 日 時  令和 4 年 1 月 16 日（日）10 時 00 分～12 時 00 分（受付 9 時 30 分～） 

2. 対象者  新潟県作業療法士会会員 

3. テーマ  学校訪問支援について ～事例検討とグループワーク～ 

4. 講 師  新潟県はまぐみ小児療育センター作業療法士 上野達也 先生 

5. 参加費  無料 

6. 申込方法   下記 URL または QR コードより参加申し込みフォームにアクセスしていただき、 

申し込み事項のご入力をお願いいたします。 

7. 申込み先 【URL】https://forms.gle/EuK8cNoL2XRPeTw49   【QR コード】 

 

8. 問合せ先 長岡療育園 室橋真理子 宛 

       E-mail：reha@nagaryo.or.jp 

9. 申込締切    令和 3 年 12 月 17 日（金） 

10. 連絡事項 

①申込後に自動返信メールが返信されます。返信が無い場合は、お手数をおかけいたしますが、 

上記の問合せ先まで、ご連絡をお願いいたします。 

②PC からのドメイン拒否を設定されている方は、以下から受信ができるように設定をお願いしま

す。〈reha@nagaryo.or.jp〉 

③研修会開催の３日前 1月 13日(木)に、ZOOM参加に必要な「招待URL」、「ミーティング ID」、

「パスワード」等についてご連絡いたします。 

④研修会中の画面をレコーティングさせていただきます。その点について、ご了承いただいた上  

で参加申込みをお願いいたします。 

⑤ZOOMの使用経験のない方を対象に、ZOOMの使用方法や通信環境確認のため、事前リハーサ

ルを行います。事前リハーサルの日時は、1 月 8 日（土）10:00～10:30 を予定しております。詳

細については、申し込み締切り後、改めて連絡いたします。 

 

以上 

拝啓 寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。特別支援教育委員

会の活動につきましては、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、私どもでは、10 月に行われた第１回人材育成研修に引き続き県内の OT を対象とした人材育成

研修会を下記の要領で企画しております。前回の研修会には、様々な領域から沢山の方にご参加頂き誠

にありがとうございました。 

今回は、より実践的な研修になるよう、実際の学校訪問での事例を紹介し、その事例を基にグループ

ワークを行う研修を企画しております。今回も ZOOM での開催となります。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加下さいますようご案内申し

上げます。 

敬具  

https://forms.gle/EuK8cNoL2XRPeTw49
mailto:reha@nagaryo.or.jp
mailto:reha@nagaryo.or.jp

